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Vážení spoluobčané,
jaro už je za námi 
a doháníme některé 
resty, jako například 
lavičky v Bikeparku. 
Vše je již v pořádku 
a všichni chytráci mo-
hou být v klidu. Ob-
rovský zájem dětí 
a kladné ohlasy ro-

dičů nás ubezpečily, že vybudovat na 
tomto území prostor pro malé „bajkery“ 
bylo správné rozhodnutí. Prostor si pro-
hlédl i pan primátor a přislíbil další fi-
nanční prostředky na rozšíření Bikeparku. 
Pokud se vše podaří, tak na podzim vy-
budujeme přírodní hliněnou trať a osa-
díme prostor balančními prvky. Doufejme, 
že se to letos stihne. A když bude mít 
někdo nápad, co udělat dál s tímto pro-
storem (až po pilíře), tak budeme s úpra-
vami pokračovat. Nově byly umístěny 
hrací prvky v parčíku u „Balbínky“ 
a v září začnou výsadby a terénní úpravy 
tohoto prostoru. Byla také ukončena 
úprava dvoru na ul. Hlučínská, doufám, 
že ke spokojenosti všech. Dle harmono-
gramu také pokračuje naše doposud 

největší investice obvodu, a to školka. 
Zatím vše nasvědčuje tomu, že v září 
přivítáme naše nejmenší v nových mo-
derních prostorách.

Rada na svém zasedání 28. května 
navrhla rozdělení finančního přebytku 
z roku 2023. Jelikož jsme šikovní, tak 
budeme rozdělovat na zastupitelstvu té-
měř 4. mil. Kč, a to následovně:
Školka – cca 500.000 Kč
Bytový dům Hlučínská 17 – 300.000 Kč
Sokolovna světla – 300.000 Kč

Altán Staré nádraží – 450.000 Kč
SDH auto – 200.000 Kč
ZŠ Petřkovice – 500.000 Kč
Rezerva – 1.700.000 Kč

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
organizátorům, kteří se podíleli na kácení 
májky – klubu seniorů za přípravu sou-
těže o nejlepší guláš, našim dobrovolným 
hasičům za to, že májka spadla tam, kde 
měla, všem vystupujícím a dále paní 
místostarostce za organizaci celého bá-
ječného dne a panu primátoru Janu Do-
hnalovi, že nás poctil svojí návštěvou.

Krásné prázdniny!!!
Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
červen 2024 • číslo 3 Zdarma

   Mateřská školaMateřská škola

   Dětské hřiště na ulici BalbínovéDětské hřiště na ulici Balbínové

Poděkování
Ráda bych jménem základní školy 

vyjádřila poděkování Ing. Kristiánu 
Kornerovi za uspořádání přednášky 
na téma Cestování po Nepálu, která 
se konala 4. května v kulturním domě. 
Poutavé vyprávění a sdílení zkuše-
ností obohatily všechny přítomné 
a zvlášť si vážíme rozhodnutí darovat 
naší základní škole vybrané vstupné 
ve výši 4.220 Kč. 

Mgr. Monika Konečná, ředitelka ZŠ
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Dne 16. dubna 2024:
- schválila účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola Ostrava-
-Petřkovice, za rok 2023

- schválila účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava-
-Petřkovice, za rok 2023

- schválila kladný hospodářský výsledek 
Základní školy Ostrava -Petřkovice za 
rok 2023 ve výši 50 203,47 Kč

- schválila kladný hospodářský výsledek 
Mateřské školy Ostrava -Petřkovice za 
rok 2023 ve výši 396 063,25 Kč

Dne 30. dubna 2024:
- rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na realizaci akce „Rozšíření kapa-
city Mateřské školy Pet řkovice 
– VYTÁPĚNÍ“ uchazeči: Petr Cigán, 
Závada

- rozhodla o uzavření dodatku „Smlouvy 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci“ mezi 
ČR-Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje a městským 
obvodem Petřkovice, kterým se mění 
soupis dlouhodobého hmotného majetku 
a soupis evidovaného a neevidovaného 
drobného dlouhodobého hmotného ma-
jetku na základě každoroční inventari-
zace v 02/2024

Dne 14. května 2024:
- rozhodla na základě žádosti ředitelky 

Mateřské školy Ostrava -Petřkovice o na-
výšení úplaty za předškolní vzdělávání 
v Mateřské škole Ostrava -Petřkovice, 
příspěvková organizace, z 400 Kč na 
500 Kč/1 měsíc/1 žák, pro školní rok 
2024/25, s účinností od 1. 9. 2024, na 
dobu neurčitou

Dne 28. května 2024:
- rozhodla o pronájmu 22 pozemků pod 

garážemi o výměře 21 do 27 m2 a 41 m2 
v kat. území Petřkovice u Ostravy, na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, s účinností od 1. 6. 2024 za ná-
jemné ve výši 300 Kč/rok a nad 30 m2 za 
10 Kč/m2, za účelem pronájmu pozemku 
pod garážemi (ul. Balbínova)

- schválila převod finančních prostředků 
ve výši 500 000 Kč u Mateřské školy 
Ostrava -Petřkovice z rezervního fondu 
do fondu investic; a nařídila odvod těchto 
finančních prostředků z fondu investic 
Mateřské školy Ostrava -Petřkovice, do 
rozpočtu městského obvodu Petřkovice; 
tyto finanční prostředky budou použity 
na probíhající  rekonst r ukci MŠ 
Petřkovice

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

V květnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Folta Ivo
Chlumecká Zdeňka
Káňová Anna
Pokorná Helena
Sílová Jarmila

75 LET:

Križanová Anna
Prymusová Jana

80 LET A VÍCE:

Buchta Gerhard
Dušková Kristýna
Jančíková Marie
Koval Rudolf
Kubacký Roman
Latochová Libuše
Peikertová Irena
Pospěchová Hildegarda
Salcman Josef
Seidlová Marie
Šamajová Kristína
Špičáková Marta
Špok Vladimír
Štůsková Eva
Theuerová Štěpánka
Ulrichová Marie

V červnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Kejvalová Irena
Kozáková Marie
Vítek Karel
75 LET:
Antonín Jan
Dřevjaná Marcela
Fajkošová Ursula
Illová Ivana

80 LET A VÍCE:
Bočková Jana
Cyránková Charlota
Lička Jindřich
Matušková Margot
Mokrá Elfrída
Prkená Helena
Strnišťová Hildegarda
Švejnohová Krista
Talarczyková Marlies
Tylčerová Alena

Blahopřejeme
našim jubilantům

  Dopravní výchova ve 
4. třídách

Ve čtvrté třídě oslaví většina žáků své 
desáté narozeniny a to znamená, že již 
mohou na kole vyjet samostatně na sil-
nici. Aby byl jejich vstup do dopravní 
„džungle“ co nejbezpečnější, zahajují 
teoretickou přípravu již ve třetí třídě 
a v průběhu čtvrtého ročníku absolvují 

dvě praktické lekce na dopravním hřišti. 
Společně s příslušníky Městské policie 
Ostrava si opakují a doplňují znalosti 
z 3. třídy a následně teorii zkouší v praxi. 
Podobně jako v autoškole je čeká závě-
rečný test i s jízdou. Většina žáků vše 
zvládne a odnáší si Průkaz mladého 
cyklisty. 

Natálie Pěntková, třídní učitelka IV. A

Ze školních lavic

   Beseda s vodícím psemBeseda s vodícím psem
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Na dopravní výchovu jsem se moc tě-
šila. Nejdříve jsme probírali pravidla. Pak 
jsme psali test. V testu jsme měli 24 
otázek a mohli jsme udělat nanejvýš 
5 chyb. Na hřišti jsme se pak vystřídali 
ve skupinách. Jedni jezdili na kole a druzí 
byli chodci. Průkaz mladého cyklisty 
jsem dostala! Uf!!!

Michaela Richterová, IV. A
  Beseda s vodícím psem
Dne 17. dubna 2024 měli žáci I. a II. 

tříd možnost setkat se s vodícím psem 
Kellym a jeho „páníčkem”. Pan Holba 
dětem vysvětlil, co vše obnáší výcvik 
a jak se vlastně pes stane psem vodícím. 
Také jim bylo názorně předvedeno, jakým 
způsobem pes pomáhá nevidomým. Děti 
si vyzkoušely, jak mohou ony samy po-
moci nevidomému při převodu přes sil-
nici. Všechny překvapil samomluvící 
telefon popisující fotografii, kterou pan 
Holba ve třídě pořídil – tedy využití 
umělé inteligence pro nevidomé. Největší 
radost však děti měly, když si mohly psa 
pohladit. 

Mgr. Magdalena Kučatá, tř. uč. I. B 
Kelly je černý pes a má žlutou vestu. 

Je to pomocný pes, který pomáhá nevi-
domému pánovi třeba nastupovat do au-
tobusu, jít do obchodu nebo se zase vrátit 
domů. Umí ho vodit tak, aby do ničeho 
nenarazil. Poslouchá. Je přátelský. Mohli 
jsme si ho pohladit. Nepokousal mě. 
Olízal mi ruku.

Společná práce třídy II. B
  Výlet do ZOO
V úterý 30. dubna jsme jeli autobusem 

do zoologické zahrady. Bylo tam hodně 
zvířat. Sice jsme nestihli obejít všechny, 
ale stihli jsme jich hodně. Nejvíc mě za-
ujal hroch, protože si zívl a byl to strašný 
hluk. Všichni jsme se lekli. Dále jsme 
viděli divoké kočky, slony, krokodýly, 
žirafy, želvy, plameňáky, pandu červe-
nou, kozy, jelena a s ním laně, papoušky 
a prasata. Překvapil nás i horolezecký páv 
na střeše a maskovací kačenky. Děti si 
kupovaly sladkosti a ledovou tříšť. 
Zpátky k východu jsme se svezli 
vláčkem. 

Společná práce třídy II. B
  Rej čarodějnic
V úterý 30. dubna jsme se opět podíleli 

na organizaci akce Rej čarodějnic. Počasí 
nám přálo, sluníčko hřálo skoro jako 
v létě, takže areál Starého nádraží opět 
praskal ve švech. Do soutěží se zapojilo 
téměř 200 malých čarodějnic a čarodějů. 
Všichni s vervou plnili úkoly, sbírali ra-
zítka a těšili se na odměnu ve formě 
sladkosti a špekáčku. Kromě soutěží pro 

děti a opékání špekáčků byla na programu 
i soutěž o nejkrásnější čarodějnickou 
masku. Potom co se malí i větší soutěžící 
předvedli, jak se umí hýbat v rytmu diska, 
bylo porotou vybráno hned 10 masek. 
Vítězové se mohli radovat z dárkového 
poukazu. Velkým dílem na akci přispěli 
i naši štědří sponzoři – Pekařství Velička, 
Řeznictví Janus, manželé Mitánkovi 
a také pánové Tomáš Dvořák a Karel 
Oletzký, kteří pomáhali s organizací celé 
akce. Mnohokrát děkujeme.

Mgr. Petra Raunigová
V úterý 30. dubna se v areálu restaurace 

Staré nádraží v Petřkovicích konal již 
tradiční Rej čarodějnic. Děti se mohly 
zúčastnit soutěží na různá strašidelná 
témata. Po slavnostním zahájení, taneč-
ním reji dětí v maskách a vyhodnocení 
nej masky následovalo vystoupení školní 
družiny, tentokrát s hitem „Thriller“ od 
Michaela Jacksona. Dětem se velmi po-
vedlo. Následně doprovodili všichni vy-
stupující pana starostu k malé vatře, kde 
společně zapálili loutku představující 
čarodějnici.

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí ŠD

  Sportovní úspěchy našich 
žáků

Dne 2. května se vybraní žáci 
4. a 5. ročníku zúčastnili atletického 
trojboje, pořádaného klubem Atletika 
Poruba na jeho nově otevřeném atletic-
kém stadionu. Smíšená družstva soutěžila 
ve štafetě 4x60 m, hodu kriketovým 
míčkem, skoku dalekém a sprintu 50 m. 
V silné konkurenci 49 družstev z 26 zá-
kladních škol slavilo jedno ze dvou druž-
stev reprezentujících petřkovickou 
základní školu obrovský úspěch umístě-
ním na 1. místě, čemuž v první chvíli 
nikdo nevěřil. Děti z něj měly o to větší 

radost, že po loňské stříbrné medaili letos 
cinkla ta zlatá. Poděkování patří všem 
závodníkům, protože před samotným 
závodem absolvovali několik společných 
atletických tréninků. 

Mgr. Klára Pavlišová, třídní učitelka IV. B

   Rej čarodějnicRej čarodějnic

   Rej čarodějnicRej čarodějnic

(Pokračování na straně 4)

   Atletický trojbojAtletický trojboj
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  Šachový rok na ZŠ Ostrava 
– Petřkovice

V letošním školním roce jsme v našem 
šachovém kroužku vychovali opět mnoho 
nových šachistů. Nejvíce bylo prvňáčků, 
ale přibyli i starší, kteří se chtěli seznámit 

s touto „královskou hrou“. Na základě 
školních turnajů jsme nakonec vybrali 
deset dětí, které se 2. května účastnily 
přeboru žáků ostravských škol – největ-
šího šachového turnaje v rapidu „Ostrav-
ský koníček“. V tvrdé konkurenci 328 
účastníků nás reprezentoval velmi 
úspěšně Dominik Šonka z I. A, kterému 
1. místo v kategorii A uteklo o jeden je-
diný bod. Viktorie Szolony z V. A získala 
krásné 3. místo v kategorii dívek. Ostatní 
žáci naší školy se umístili v první stovce 
(24. – 73. místo). Chtěla bych poděkovat 
rodičům malých šachistů za podporu 
a také šachovému klubu TJ Dolní Bene-
šov za zapůjčení šachového vybavení. 
Velký dík patří všem, kteří stojí za pro-
jektem „Šachy do škol“.

Pavla Kusynová, trenér 4. třídy,  
asistent pedagoga

  Síla lidskosti – Nicholas 
Winton

V pátek 10. 5. jsme jeli do Hlučína 
podívat se na dokumentární film o Win-
tonovi. Byl o tom, jak britský pán Nicho-
las Winton zachránil 669 dětí před smrtí. 
Dokument byl velice smutný, protože 
jsme se mohli vcítit do těch dětí, které 
jely vlakem pryč od svých rodičů do no-
vých rodin. Když se potom po válce 
vrátily, dozvěděly se, že jejich rodiče byli 
zavražděni a mnohé děti už v Česku ne-
měly nikoho. Až po desítkách let vyšlo 
najevo, co pan Winton udělal, protože 

jeho manželka našla na půdě knihu s fo-
tografiemi těch dětí. Winton byl velice 
pozitivní člověk a dožil se 106 let.

Amálie Novosadová, VII. B
  Sokolníci
V pondělí 13. května k nám na školní 

zahradu přijeli sokolníci. Ten den bylo 
hezky. Měli s sebou sovy a dravé ptáky 
a všechny nám je ukázali a povídali 

o nich. Největší sova je výr velký. Žije 
v lesích a jako potravu jí maso. Ale nej-
hezčí byla malá sova, která se jmenovala 
Píp. Také nás trochu nachytali. Ptali se 
nás, jestli mají vypustit draka. Všichni 
křičeli: „Ano, ano.“ Tak vybrali jednu 
holku, řekli jí, ať se rozloučí s paní uči-
telkou a kamarády, že se asi nevrátí celá, 
a když pak otevřela krabici, vyskákal z ní 
černý pták. Legračně hopskal a všichni 
se smáli. Byl to kondor havranovitý. Také 
nám ukazovali, jak loví třeba takový orel. 
Jako návnadu měli kunu na snowboardu. 
Hodně jsme se nasmáli, bylo to moc 
hezké.

Společná práce třídy III. B

Jednoho krásného jarního pondělí jsme 
s naší třídou vyrazili na pozemek budovy 
číslo 1. Tam už čekal pořadatel akce, 
který se jmenoval pan Jaroslav Oszelda. 
Ukazoval nám různé dravé ptáky. Jeden 
z nich se jmenoval George. Další ptáci 
byli například orel, poštolka, sup a různé 
sovy. Některé ptáky nechal, aby nad námi 
létali. Pokládal hodně otázek, například 
jaký je rozdíl mezi myslivcem a sokolní-
kem. Chcete znát odpověď? Myslivec má 
střelnou zbraň, aby ulovil lesní zvěř, ale 
sokolník má ptáky místo zbraně. Bylo to 
moc pěkné. Doufám, že ještě aspoň jed-
nou George uvidím. 

Johana Tačová, VI. B
  Besídka ke Dni matek
Na letošní besídku ke Dni matek ve 

čtvrtek 16. května jsme nacvičili známou 
hudební pohádku Šíleně smutná prin-
cezna. Příprava s dětmi začala již v říjnu. 
Herci obětovali pondělní volná odpoledne 
a pravidelně docházeli na zkoušky dra-
matického kroužku. Pod vedením paní 
učitelky Mgr. Jaroslavy Návratové 
a Mgr. Sylvy Piskallové se zodpovědně 

učili text (a že ho bylo…) a zkoušeli 
a zkoušeli. Zdařilá choreografie jednot-
livých tanečních čísel byla v režii každé 
třídní učitelky. Přípravě rekvizit (kočár 
a nosítka) se věnovali žáci IV. A v rámci 
výtvarné výchovy pod vedením p. asis-
tentky Bc. Veroniky Lasákové. S kuli-
sami nám pomohli žáci vyšších ročníků 
společně s paní učitelkou Mgr. Lucií 
Smetanovou. Halapartny pro strážné 
vyrobil náš údržbář pan Jiří Janák. Šá-
tečky pro dívky na vystoupení II. A na-
stříhala a sponzorsky věnovala paní 
Peroutková (maminka prince), čepec pro 
chůvu ušila a darovala paní Holleschová 
(Textil Petřkovice). Všem mnohokrát 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

   Šachový turnajŠachový turnaj

   SokolníciSokolníci
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děkujeme. Díky patří rovněž paní ředi-
telce Monice Konečné a panu starostovi 
Ivo Mikulicovi za milé uvítaní hostů a za 
zahájení celého programu, kolegům 
Bc. Lucii Skopalové a Bc. Danielovi 
Filgasovi za ozvučení a projekci a paní 
zástupkyni Mgr. Gabriele Ryckové v roli 
vrchní osvětlovačky. OBROVSKÝ dík 
patří všem kolegyním a kolegům, kteří 
během představení hlídají právě nevystu-
pující děti v zákulisí a nikdy tak samotné 
finální vystoupení nevidí na vlastní oči. 

P. S. Dotaz: „Proč neopakujete vystou-
pení třeba pro okolní školy a školky?“ 
O d p ově ď:  „ P r o t ož e  m á m e  19 0 
účinkujících!“

Kolektiv vyučujících I. stupně
Hrála jsem Svislého rádce. Bylo to 

vzrušující stát na podiu před tolika lidmi. 
Při první scéně jsem se bála tak, že jsem 
málem omdlela. Všichni na mě zírali 
a čekali, až to zkazím. Ale nestalo se!!!

Jana Šafarčíková, IV. B
Jsem moc ráda, že jsem se toho účast-

nila. Ještě nikdy jsem takhle veřejně ne-
vystupovala. Je to pro mě velká čest. 
Nastoupila jsem na pódium a slova mi 
prostě sama přišla na jazyk. Nemusela 
jsem nad ničím přemýšlet. Tolikrát jsme 
to v dramaťáku zkoušeli, že to bylo úplně 
v pohodě.

Dorota Šeneklová, IV. B
  Výlet do Hrušova
Ve dnech 17. a 20. května navštívili 

druháci tradiční venkovskou zahradu 
v Hrušově. Čekal na ně bohatý program 
plný tvoření, her a zábavy. Žáci si vytvo-
řili dřevěná zvířátka, vyrobili domeček 
pro hmyz, obdivovali bylinkovou za-
hrádku a užili si spoustu společné legrace 
a her. Velkým zážitkem také bylo cesto-
vání autobusem. Přijeli jsme velmi una-
veni a těšíme se na další společné akce.

Mgr. Dagmar Hasalová, třídní učitelka II. A

Je to krásné místo. Nejraději bychom 
tam zůstali celý den. Jsou tam dílny. 
Mohli jsme si tam ze dřeva vyrobit med-
vídka, králíčka nebo panáčka. Taky jsme 
stavěli domeček z mechu a klacíků. Hráli 
jsme fotbal, na babu a zlatou bránu.

Společná práce třídy II. A
  Cykloturistický výlet 
Žáci 9. ročníků v týdnu od 20. 5. do 

24. 5. absolvovali cykloturistický kurz 
v rekreačním středisku U Brodu v Mokřin-
kách. Počasí jim naštěstí přálo, a tak mohli 
vyzkoušet spoustu sportovních aktivit, ke 
kterým se v běžné hodině tělesné výchovy 
nedostanou. Na Kružberských cvičných 
skalách si vyzkoušeli základy lezectví, žáci 
bez problémů zvládli zdolat lezecké cesty 
různých druhů obtížnosti pod vedením 
zkušeného lezeckého trenéra. Na celoden-
ním cyklovýletě žáci poznávali krásy okolí 
Vítkova a Kružberku. Sjížděli řeku Mora-
vici na nafukovacích lodích. Celý týden se 
velmi vydařil. 

Mgr. Monika Růžičková, třídní učitelka IX. A
V pondělí 20. května 2024 se naše třída 

9. B spolu s 9. A vydala na cykloturistický 
kurz. Byli jsme ubytování v chatkách 
rekreačního střediska U Brodu. A jak 
těch pět dnů kurzu probíhalo? Budíček 
byl v 7 hodin a kolem 8 hodiny jsme 

snídali. Pak následovaly různé aktivity 
s instruktory. Prošli jsme přípravou na 
lezení po skalách i na pádlování ve vodě. 
Největší výzvou byl středeční výlet na 
kole, kdy jsme ujeli přibližně 27 km. 
Kromě sportování jsme si užili i zábavy 
při opékání špekáčků či při psaní dopisů, 
které jsme si navzájem předávali. Týden 
uběhl jako voda a v pátek dopoledne jsme 
se vydali domů. Cestou jsme si ještě dali 
pizzu ve Vítkově a pak nás už jen čekala 
jízda vlakem zpět do Ostravy.

Ema Kovalčíková, IX. B
  Návštěva knihovny
Ve středu 22. května jsme navštívili 

s 1. oddělením ŠD knihovnu v Petřkovi-

cích. Na programu bylo autorské čtení. 
V knihovně na nás čekala doc. Miriam 
Prokešová, která dětem četla vybrané 
pasáže ze svých knih Landecké pověsti 
a Mia – landecká holčička. Děti se dozvě-
děly o tom, jak knížky vznikaly, poučily 
se o historii hradu Landek a obce Koblov 
a seznámily se s pověstmi, které se k da-
ným lokalitám váží. Mohly se také zeptat 
na to, co je nejvíce zajímalo, a povyprávět 
o svých zážitcích z procházek po kopci 
Landeku. 

Mgr. Lenka Čechová
  Školní boulder pohár
Pod názvem této soutěže se skrývá 

závod mezi základními školami v lezení 
krátkých lezeckých problémů – tzv. boul-
drů. Této nabídce neodolali žáci 4.–6. roč-
níků, a tak se 21. května vydalo družstvo 
o 11 žácích do lezeckého centra Tendon-
Blok v Ostravě-Vítkovicích. Pro děti bylo 
připraveno šest lezeckých problémů. 
První dvě cesty děti hravě zvládly, avšak 
ostatní cesty byly již náročnější a děti se 
musely velmi snažit. Poslední dva boul-
dry byly koncipovány již pro ostřílené 
lezce. Na třetím místě se mezi děvčaty 
umístila Beáta Kupcová z 5. A, na dru-
hém místě se umístila Marie Růžalovská 

(Pokračování na straně 6)
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z 4. B a pomyslnou zlatou medaili získala 
Katarína Staškovanová ze 6. A. V chlap-
cích se na druhém místě umístil Patrik 
Krajčovič ze 4. A a na místě prvním 
Vašek Timan ze 4. A. Sladkou tečkou na 
závěr však bylo pozvání pro Marušku 
Růžalovskou a Katarínu Staškovanovou 
na finalé této soutěže, které se koná 
7. 6. 2024 v lezeckém centru Jungle 
v Praze! A tak popřejme našim reprezen-
tantkám mnoho sil a štěstí.

Mgr. Adriana Koláčková
  Klub soviček
Během května a června se budoucí 

prvňáčci mohou zapojovat do aktivit 
Klubu soviček, který pro ně chystají pe-
dagogové 1. stupně. V rámci tohoto klubu 
se děti seznamují se školním prostředím, 
s vyučujícími, s budoucími spolužáky, 
rozvíjejí své vědomosti a dovednosti. 
Budoucí prvňáčci přichází v hojném 
počtu a v dobré náladě. Pilně a svědomitě 
řeší úkoly, sdělují své názory, dokážou si 
poradit a navzájem pomáhat. Přejeme 
dětem, aby jim nadšení vydrželo co 
nejdéle.

Mgr. Sylva Piskallová,  
třídní učitelka I. A 

  Výšlap na Lysou
Ve středu 29. května se žáci 7. ročníku 

vydali na výlet na Lysou horu. Sraz byl 
stanoven na půl šesté ráno na hlavním 
nádraží v Ostravě. Po příjezdu do Male-
novic začal výšlap na nejvyšší vrchol 
Moravskoslezských Beskyd. Cesta byla 
náročná, ale zvládli jsme ji s úsměvem 
a vzájemnou podporou. Po dosažení vr-
cholu jsme si všichni zaslouženě odpoči-
nuli a občerstvili se v místní restauraci. 
Výlet skončil návratem zpět do Ostravy 
kolem půl druhé odpoledne. I když nám 
počasí úplně nepřálo, výlet se vydařil.

Žáci 7. tříd
  Výlet na Landek
Čtvrtek 30. května začal docela oby-

čejně. Měli jsme jednu hodinu matema-
tiky, ale pak jsme šli s naší paní učitelkou 
Janou Fitzkovou na menší výlet do areálu 
Landek Parku, kde se konala akce Po-
klady Landeku. Cestou tam jsme se ba-
vili, co nás bude čekat za program. 
U hlavní brány jsme si udělali společnou 
fotku. Čekala tam na nás paní průvod-
kyně, která nás rozdělila do dvou skupin. 
Část dopoledne jsme plnili úkoly, jako 
například běh kolem kuželek, střelbu 
lukem nebo hledání mincí. Po splnění 
všech úkolů na daných stanovištích jsme 

na konci trasy dostali malou odměnu ve 
formě drobné sladkosti a knihu pro celou 
třídu o místních pověstech. Na konci 
programu jsme měli hodinové volno. 
Každý jej využil, jak chtěl. Někdo odpo-
číval na dece pod stromy a povídal si, jiní 
hráli fotbal nebo si někteří zašli pro ob-
čerstvení do nedalekého bistra. Celkově 
den hodnotím jako velmi vydařený, 
protože nás čeká spousta povinností 
spojená s koncem školního roku, proto 
i sebemenší odpočinek je super.

Kristián Konečný, VI. A 
  Pobyt v přírodě
Žáci čtvrtých tříd vyměnili na týden 

školu za horský hotel Čarták v příjemném 
prostředí a v krásné přírodě na Soláni. 
Během pobytu motivovaného blížící se 
olympiádou si užili spoustu zajímavých 
her a soutěží. Počasí nám přálo, a tak jsme 
se snažili být s dětmi co nejvíce venku 
na čerstvém vzduchu. Za dětmi se přijel 
podívat pan starosta Ivo Mikulica, paní 
ředitelka Mgr. Monika Konečná a paní 
zástupkyně Mgr. Gabriela Rycková. 
Zpátky domů si děti s sebou odvezly 
hlavně spoustu skvělých zážitků. 

Mgr. Jaroslava Návratová
  Z holčičího deníčku:
…Bylo to dojemné. Seděli jsme v au-

tobuse, rodiče nám mávali z venku a pak 
se autobus rozjel. Chvíli jsem si četla, 
když jsme vyjeli z Ostravy, dívali jsme 
se z okna. Obdivovali jsme lesy, jezera 
i čistou přírodu. Zanedlouho jsme uvi-
děli hotel Čarták. Všichni jásali, autobus 
zastavil a vyběhli jsme ven. Posadili 
jsme se na lavičky a měli jsme svačinu. 
Podívala jsem se, co chutného mi na 
rozloučenou maminka přichystala. Bo-
hužel maková špička byla rozdrcená už 
v obale a ovoce se rozteklo po celém 
sáčku. Pak jsme se šli ubytovat. Náš 
pokoj měl číslo 11. Ale neoznamuji to 
jen tak – bylo to napsáno tím nejkrás-
nějším písmem!

…Byla stezka odvahy. Na papírek jsme 
měli nakreslit, čeho se bojíme. Pak jsme 
šli ven. Venku svítily do tmy svíčky 
a zavedly nás k ohni. Tam stála paní 
učitelka Katka a řekla nám, ať ten papírek 
zmuchláme a hodíme do plamenů. Tím 
se svého strachu zbavíme.

Úspěch žáků 9. tříd na ZŠ Petřkovice 
v přijímacích zkouškách na střední školy

S blížícím se koncem školního roku 
žáci 9. tříd naší základní školy odpočítá-
vají poslední dny strávené v lavicích zá-
kladní školy. Po prázdninách se již 
všichni těší na nové výzvy a zkušenosti, 
které je čekají na středních školách. Du-
ben byl pro naše deváťáky významným 
měsícem, kdy psali přijímací zkoušky na 
střední školy. Po měsíčním čekání na 
výsledky testů jsme obdrželi úžasnou 
zprávu – v 1. kole přijímacích zkoušek se 
na střední školu dostalo 100 % našich 
žáků.

Tento výsledek je důkazem jejich usi-
lovné práce, odhodlání a pečlivé přípravy 
na zkoušky. Je také odrazem podpory 
a kvalitního vzdělávání, které naše škola 
poskytuje. Většina našich žáků si zvolila 
maturitní obory, což je skvělá zpráva, pro-
tože tyto obory jim otevřou široké možnosti 
do budoucnosti. Několik žáků se rozhodlo 
pro učební obory, což je rovněž velmi dů-
ležité, neboť tito žáci se budou moci po 
absolvování rychle zapojit do pracovního 
procesu s konkrétními odbornými doved-
nostmi. Ráda bych tímto poděkovala všem 
učitelům, kteří se na přípravě žáků podíleli, 
a rodičům za jejich podporu a trpělivost. 
Největší dík však patří samotným žákům, 
kteří nás svým úspěchem velmi potěšili 
a na které jsme nesmírně hrdí. Přejeme 
našim deváťákům mnoho štěstí a úspěchů 
v jejich dalším studiu a věříme, že budou 
i nadále úspěšně reprezentovat naši školu 
na středních školách. 

Mgr. Monika Růžičková,  
třídní učitelka IX. A

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

   Pobyt v příroděPobyt v přírodě
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Základní umělecká škola 
Ostrava-Petřkovice, 
příspěvková organizace

Vážení spoluobčané, 
opět je tu červen, měsíc přijímacích a po-

stupových zkoušek a závěrečné klasifikace. 
Žáci a pedagogové školy v letošním školním 
roce připravili spoustu koncertů a předehrá-
vek, kterých jste se mohli zúčastnit. Máme za 
sebou i úspěšný učitelský koncert, který pod 
názvem „Old stars and friends IV.“ proběhl 
30. května v sále Kulturního domu v Petřko-
vicích. Poslední letošní akcí bude Den otevře-
ných dveří, který se uskuteční dne 20. června 
od 12 do 17 hodin a kde budou vystaveny 
hudební nástroje, na které si budou moct zá-
jemci zkusit zahrát. Dozvíte se spoustu infor-
mací o škole a o studiu a od 16 hodin vystoupí 
venku před školou školní soubory. 

Termíny přijímacího řízení byly zveřej-
něny na našich internetových stránkách, dále 
na webu úřadu Petřkovic a spádových ZŠ. 
Poslední možnost přihlásit své děti a podrobit 
se talentové zkoušce je při Dni otevřených 
dveří ve čtvrtek 20. 6. 2024 v době od 12 do 
16 hodin. Nové žáky přijímáme na základě 
úspěšně vykonané talentové zkoušky do 
kapacity školy a dle volných míst v jednotli-
vých oborech. Bohužel tedy nebudeme moct 
přijmout všechny přihlášené žáky, protože 
jsme vázáni kapacitou školy, která je 235 
žáků, a nových přihlášek máme letos velmi 
mnoho. Tento zájem mě skutečně těší a je 
důkazem toho, že naše petřkovická ZUŠ má 
velmi dobré jméno. Budeme moci přijmout 
maximálně asi 30 nových žáků. Budeme tedy 
opět přihlížet ke skutečnému hudebnímu, či 
výtvarnému nadání a také k zájmu uchazečů 
a rodičů se opravdu studiu poctivě věnovat.

Před závěrem bych chtěl upozornit, že 
k 31. 8. 2024 končí naše paní školnice, a tudíž 
budeme hledat novou pracovní sílu na tuto 
pozici. Jedná se o práci na částečný úvazek 
s dělenou směnou za příplatek, nástup je od 
1. 9. 2024. Případní zájemci se mohou hlásit 
na e-mail reditel@zuspetrkovice.cz k dohod-
nutí termínu pohovoru.

 A na úplný závěr bych rád poděkoval všem 
našim žákům a jejich rodičům. Nejen jim 
bych chtěl popřát hezké léto, pěkné prázd-
niny a dovolenou a ať se ve zdraví v září opět 
shledáme.

 Pavel Dvořák, ředitel školy

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
  Rekonstrukce mateřské 

školy
Na konci měsíce dubna se pracovníci 

Zahradnictví Korner pustili do zhoto-
vení vyvýšených záhonů, výsadby 
zeleně a konečných zahradních úprav 
v okolí nové přístavby MŠ. Děti i paní 
učitelky se tak konečně dočkaly mož-
nosti trávit pobyt venku v areálu MŠ 
na nově vybudovaném dětském hřišti 

s pískovišti, průlezkami, trampolínami 
a dalším vybavením. Největší nadšení 
u dětí pak přišlo s možností vyzkoušet 
novou obří průlezku s tolik obávanou 
a diskutovanou skluzavkou. Ačkoli 
paní učitelky trnuly strachy, připravené 
dělat dětem v případě potřeby zá-
chranu, první odvážlivci si tzv. testo-
vání této atrakce rozhodně užívali. 
Počasí přálo a nově zatravněné plochy 
u přístavby se tak brzy krásně zazele-
naly. Paní učitelky se s dětmi s radostí 
pustily také do osívání nových vyvý-
šených záhonů, kde si mohou vypěsto-
vat vlastní výpěstky v podobě zeleniny, 
bylinek, ovoce či květin do vázy. 
Momentálně probíhá také montáž 
příjezdové brány a branky, takže areál 
mateřské školy bude opět dostatečně 
zabezpečen, což uvítají zejména paní 
učitelky při pobytu s dětmi na školní 
zahradě. 

Co se týče staré budovy mateřské 
školy, která se kompletně rekonstruuje, 
dle vyjádření zhotovitele jde zatím vše 
podle časového plánu a budova by měla 
být do konce června zkolaudována. 
Tím pádem by začátek školního roku 
2024/2025 měl být 2. září 2024 zahájen 
slavnostním otevřením kompletně 
zrekonstruované mateřské školy. Čeká 
nás však ještě per né léto plné 

stěhování, kompletního úklidu, rozsáh-
lých přípravných prací včetně komple-
tování a vybavování každé místnosti, 
každého zákoutí této rozsáhlé budovy. 
Pro všechny návštěvníky, děti a rodiče, 
kteří tuto budovu před rekonstrukcí 
dobře znali, bude jistě velkým překva-
pením, jak se její vnitřní dispozice 
změnily a kolik nových prostor 
k funkčnímu využití skýtá. 

  Ohlédnutí za uplynulými 
jarními měsíci v MŠ

Divadelní představení v KD 
„Průzkumníci v lese“

Dne 16. 4. 2024 jsme se s dětmi 
vydali do sálu místního kulturního 
domu, kde na nás čekalo divadelní 
představení divadelního souboru Le-
tadlo s tématem lesní přírody. Děti se 
tak dozvěděly zajímavosti o lese a ze 
života lesních obyvatel. V diva-
delní průzkumnické výpravě zazpívali 
a zatančil i  nejen pr ůzkumníci, 
ale i zvířata. Děti se snažily vyluštit 
hádanku paní sovy, nakrmily kance, 

(Pokračování na straně 8)
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Ze školních…
(Pokračování ze strany 7)

lišce pomohly vyhrabat noru a vyčistily 
potůček. Nelekly se ani rysa ostrovida, 
ani jelena, kterému nakonec pomohly 
uspat malého kolouška. 

Besip pro předškoláky II
Dne 22. 4. 2024 proběhla v prostorách 

naší mateřské školy letos již druhá 
p r e v e n t i v n ě  z a m ě ř e n á  b e s e d a 
s městskou policií, na které se naši 
předškoláci dozvěděli užitečné infor-
mace o dopravních značkách, o tom, 
jak se mají chovat na silnici a v provozu 

obecně, ať už jako chodci, či jako cyk-
listé v doprovodu rodičů. Beseda děti 
očividně velmi zaujala, protože v zá-
věru měly na paní policistku spoustu 
dotazů a spousta chlapců i děvčat se 
rázem chtěla stát policistou.

Přijímací řízení aneb  
Zápis dětí do MŠ

Letošní zápis byl v naší mateřské 
škole skutečně extrémní, jednak co se 
týče počtu uchazečů, jednak co se 
týče počtu volných míst. Celkově bylo 
v obou dnech zápisu (2. 5. a 3. 5. 2024) 
zaregistrováno celkem 65 žádostí, 
přičemž v prvním kole zápisu bylo 
možno přijmout 39 dětí ve věku min. 
3 let. Další kolo, tedy dodatečný zápis, 
se uskuteční neprodleně poté, co bude 
zkolaudována celá budova mateřské 
školy, na základě které bude schválena 
žádost o navýšení kapacity MŠ ze 
současných 84 na 108 míst. O termínu 
dodatečného zápisu budou uchazeči 
i n f o r m o v á n i  e - m a i l e m 
a prostřednictvím webových stránek. 
S těmi uchazeči, kteří byli v 1. kole 

zápisu z kapacitních důvodů zamítnuti 
a je zde předpoklad přijetí ve 2. kole, 
b u d e  ř e d i t e l k a  v  t e l e fo n i c ké m 
kon t a k t u  a  bu d e  je  i n fo r mova t 
o postupu v řízení. 

Planeta Země a my 
Dne 6. 5. 2024 jsme ve spolupráci se 

St řediskem volného času Ost rava 

zprostředkovali dětem zábavnou formou 
plnou her a skupinových edukačních 
činností environmentální program zamě-
řený na rozšíření poznatků a povědomí 
o naší planetě Zemi, o sluneční soustavě 
i o nutnosti ochrany přírody a způsobech, 
jak můžeme svým chováním přispívat 
k udržování životního prostředí, např. 
tříděním odpadu nebo šetřením vodou 
a energiemi. A protože počasí přálo, 
program byl uskutečněn na novém dět-
ském hřišti MŠ.

Malý řemeslník aneb 
polytechnická výchova v MŠ

Dne 14. 5. 2024 proběhla v MŠ pod 
záštitou a ve spolupráci se Světem tech-
niky Ostrava první lekce polytechnické 
výchovy s předškoláky tzv. Malý řeme-
slník. Děti se zde v pěti lekcích v malých 
skupinkách po šesti členech učí zacházet 
s pracovním nářadím jako je ruční pilka, 
aku šroubovák, svěrák, kladivo atd., dále 
se zde učí manuální zručnosti, postupo-
vat dle slovních pokynů a systematic-
kých pracovních úkonů, které vedou 
k vlastní výrobě výrobku. Děti tento 
projekt neskutečně baví, jak chlapci, tak 
i děvčata se těší, až si budou moci vyrobit 
další dřevěný výrobek. Tato manuální 
činnost dětem přináší nejen prožitek 
a zábavu, ale rozvíjí jejich motoriku, 
tvořivost a představivost. Vyrobit si 

vlastní výrobek ze dřeva je pro děti 
silnou motivací po celou dobu činnosti. 
V době, kdy tradiční řemesla jsou 
v pozadí zájmu mladých lidí, je důležité, 
abychom tyto manuální dovednosti 
u dětí rozvíjeli a umožňovali jim vy-
z kou še t  s i  p r á c i  s  op r avdov ý m 
nářadím.
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Celoškolní výlet na Kozí farmu 
do Havířova

Poslední květnový den jsme se s dětmi 
vydali na výlet do Havířova. Cesta ne-
byla dlouhá, o to více si ji však děti 
s nadšením ve dvoupatrovém autobuse 
užily. Zavítali jsme do Havířova – Dolní 
Suché, kde manželé Veselí provozují 
malou farmu plnou hospodářských zví-
řat, které dnes již mnohé děti znají jen 
z obrázků či televize. Děti zde mohly 
nahlédnout do hospodářství, kde se 
chovají bílé krátkosrsté kozy, kůň, kráva 

Jersey a spousta drůbeže (slepice, 
kachny, husy…). Dozvěděli jsme se 
n e j e n  s p o u s t u  z a j í m a v o s t í 
o hospodářských zvířatech, ale paní 
Veselá nám ukázala také včelí úly, ve 
kterých chovají včely, a povyprávěla 
nám o tom, jak to v takovém včelím 
království funguje. Už víme, že bez 
včeliček a jejich neúnavné práci s opy-
lováním rostlin by nebyl život na Zemi, 
proto je musíme chránit a dobře se o ně 
starat. V rámci programu si děti užily 
také silový souboj s pomocníkem trak-
torem, při kterém musely prokázat, že 
když táhnou za jeden provaz, tak pře-
můžou i opravdický traktor. Odměnou 
vítězům pak byl kbelík plný dobrot 
a svačinka v podobě špekáčků, které 
nám samotná paní majitelka připravila 
na venkovním grilu. Výlet se po všech 
stránkách vydařil, počasí nám přálo, 
všechny bouřky a deště se nám úspěšně 

vyhnuly a nám se z malebného prostředí 
malé rodinné farmy ani nechtělo odjet.

  A co nás do konce školního 
roku ještě čeká?

I když se konec školního roku nezadr-
žitelně blíží, čeká nás ještě spousta akcí 
a také práce. Tou nejbližší a nejslavnost-
nější bude bezesporu 6. června tradiční 
Pasování předškoláků – kde se za pří-
tomnosti rodičů a dalších rodinných 
příslušníků všech dětí slavnostním aktem 
rozloučíme s našimi budoucími prvňáčky 
a symbolicky je předáme do péče paní 
ředitelky ZŠ. Přítomen bude také pan 
starosta, který dětem předá dárek, pa-
mátku na předškolní léta, v podobě 
krásné pohádkové knihy, kde hlavními 
hrdiny jsou právě samotné děti.

Dne 12. června se budeme těšit na naši 
oblíbenou dvojici z Divadélka Enten-
týky, myšku Klárku s veverkou Terkou, 
které dětem přijedou zahrát Pirátskou 
pohádku plnou letního dobrodružství. 
Dne 18. června nás navštíví hudebník 
a muzikant tělem i duší pan Zábranský 
se svým hudebním vystoupením plným 
písniček „Toulavá kytara“ a my se 
s dětmi už moc těšíme na novou pís-
ničku, kterou se s panem Zábranským 
společně naučíme.

V pátek 28. června se s dětmi uvidíme 
v tomto školním roce naposledy. 
Všechny zaměstnance MŠ čekají před 
dovolenou ještě pracovní dny v podobě 
stěhování a vyklízení nové přístavby, 
aby zde mohly být v červenci zahájeny 
stavební úpravy do finální podoby pro 
nový školní rok. Tam, kde dosud byla 
provizorní třída Žabiček, bude dodělán 
multifunkční společenský sál s mobil-
ním pódiem a moderní aparaturou. Také 
provizorní dětské toalety budou předě-
lány na toalety pro hosty. Musíme vy-
stěhovat také prostory družiny základní 
školy, kde jsme měli dočasné útočiště 
pro třídu Hvězdiček a vedení MŠ. Celou 
budovu i s přístavbou pak musíme po 
stavebnících a řemeslnících uklidit a vy-
bavit všechny místnosti pomůckami 
a příslušenstvím. Bude to perné léto 
a my budeme potřebovat spoustu sil jak 
fyzických, tak i psychických. Věřím, že 
tento náročný úkol společnými silami 
a s pomocí zřizovatele a pomocníků – 
dobrovolníků nakonec úspěšně zvlád-
neme a že 2. září 2024 si budeme moci 
společně užít slavnostní okamžik ote-
vření zbrusu nové mateřské školy 
v Petřkovicích.

Závěrem si dovolím poděkovat všem 
rodičům, partnerům a přátelům naší 
mateřské školy za spolupráci a příspěvky 
pro děti, ať už v podobě dárků, výtvar-
ných potřeb, nebo v podobě finančních 
prostředků. Děkuji místní ZO ČZS za 
sladkosti dětem k MDD. Děkuji paní 
učitelce Martině Služy za sponzorování 
magnetek a klíčenek na akci Den pro 
maminku, také panu Lokajovi za úžasné 
fotografie z mnoha školních akcí v prů-
běhu roku. Děkuji panu Kornerovi za 
celoroční spolupráci (vánoční stromečky, 
květinová výzdoba v MŠ) a panu Kukuč-
kovi za možnost navštěvovat s dětmi tě-
locvičnu TJ. Děkuji všem rodičům 
a přátelům MŠ, kteří poskytli finanční 
dar naší mateřské škole a díky kterým 
jsme mohli např. zaplatit bus na výlet, 
nakoupit výtvarný materiál na tvořivé 
akce s rodiči, nakoupit dětem k Vánocům 
nové hračky, nebo pokrýt další režijní 
náklady, které nejsou při pořádání akcí 
pro děti a rodiče rozhodně zanedbatelné. 
A proto velký dík patří dlouholetému 
dárci a příteli naší mateřské školy – milé 
paní Janusové, dále rodičům, kteří fi-
nančně přispěli – manželům Kročkovým, 
Šotovým, Jarošovým, Kopečkovým, 
Salovým a Gorbunovým. 

Velký dík patří všem zaměstnancům 
mateřské školy, kteří bravurně zvládli 
tento náročný rok plný změn, stěhování 
a náročných pracovních úkolů a prokázali 
tak nejen svoje profesní dovednosti, ale 
také své osobnostní kvality a loajalitu 
vůči zaměstnavateli.

V neposlední řadě bych chtěla jménem 
celé MŠ poděkovat také paní ředitelce 
Základní školy v Petřkovicích a místosta-
rostce v jedné osobě Mgr. Monice Ko-
nečné, a to jednak za celoroční skvělou 
a přátelskou spolupráci, jednak za po-
skytnutí dočasného útočiště v prostorách 
budovy školní družiny ZŠ, kde od 
4. 12. 2023 sídlí třída Hvězdiček, ale také 
se zde nachází v provizorní kanceláři 
vedení MŠ, tedy ředitelka a vedoucí 
školní jídelny. 

Všem přeji krásné léto plné příjemných 
zážitků, odpočinku, sluníčka a dobré 
nálady a těším se na setkání v novém 
školním roce 2024/2025.

Bc. Miroslava Hrubá
ředitelka MŠ
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Z ČINNOSTI 
ZO ČZS 
OSTRAVA-
-PETŘKOVICE

Vážení přátelé, 
počasí se nám konečně srovnalo do nor-
málu, my jsme snad bez velkých ztrát již 
zahladili škody vzniklé mrazem, které 
jsme na zahradách utrpěli. I letos to 
vypadá na nejednoznačnou úrodu ovoce. 
Ranné peckoviny opět nebudou, snad 
pozdější švestky a jabloně nestačily 
nakvést, a snad se tedy můžeme těšit 
alespoň na nějakou úrodu. 

Ještě před měsícem jsem doufal, že až 
budu psát o letošním Petřkovickém gu-
láši, který se konal v sobotu 1. 6. 2024, 
budu tady členy našeho týmu chválit za 
perfektní výkon. Bohužel se nám tým 
členů, kteří vařili v minulých letech 
a byli ochotni vařit i letos, de facto roz-
padl, a tak jsme se nemohli letošního 
ročníku účastnit. Je tedy fajn, že jsme se 
„účastnili“ alespoň prostřednictvím 
osoby našeho předsedy př. Vjačky, který 
se opět staral o ozvučení celé akce 
v době vaření a pomáhal tvořit perfektní 
atmosféru, která celý den na náměstí 
panovala. Uvidíme, snad to vyjde příště. 
Gratulujeme všem zúčastněným týmům 
za perfektně odvedenou práci a výborné 
guláše. 

Na konci června nás čeká ještě rozlou-
čení s kroužkem Mladých zahrádkářů, 
které se bude konat na jejich zahradě 
spolu s jejich rodiči. Klasicky si opečeme 
špekáčky a prohlédneme si jejich práci. 
Věřím, že si užijeme krásné odpoledne 
a namotivujeme je k tomu, aby se v září 
mezi nás opět vrátili. 

Další akcí, na kterou jsem již v minu-
lém čísle zval, je naše Letní posezení se 
zahrádkáři, které se letos bude konat 
20. 7. 2024 opět ve spolupráci s restau-
rací Staré nádraží. Vzhledem k tomu, že 
je organizování akce v běhu, můžu říct, 
že si opět přijdou na své děti i dospělí. 
Můžeme se těšit na našeho DJ předsedu 
př. Vjačku a pokud vše dobře dopadne, 
bude i živá hudební složka. Konkrétní 
informace k akci se dozvíte na našich 
vývěskách, Facebooku a webu.

Za výbor ZO ČZS  
př. Tomáš Dvořák 

Z HASIČSKÉ ZBROJNICE
Milí spoluobčané, 

přinášíme vám opět informace o dění 
v naší hasičské zbrojnici. Letos jsme 
opět navázali na započatou tradici sta-
vění máje. Nejprve bylo nutné najít 
a převézt vhodný strom. S tímto úkolem 

nám pomohly Lesy ČR, s. p., které nám 
darovaly nádherný strom z místního 
lesa, a s přepravou nám pak pomohl pan 
Tomáš Dvořák. Podniku Lesy ČR i To-
mášovi chceme poděkovat za spolu-
práci. V dalších dnech proběhla samotná 
příprava májky. Dne 30. 4. jsme pak 
v podvečerních hodinách zajistili sa-
motné stavění. Převážně přihlížející děti 
a rodiče ozdobili májku pestrobarev-
nými stužkami a my jsme následně 
provedli samotné vztyčení, a to klasic-
kým způsobem pomocí žebříků a lan. 
Vše se vydařilo na jedničku, a tak se 
hned na první pokus májka pokojně 
vztyčila a zdobila nám naše, již tak 

krásné, náměstí. Samozřejmostí bylo 
následné noční hlídání májky před 
potenciálními zloději. Byli jsme ale 
připraveni a májku jsme uhlídali. 

V měsíci květnu jsme navštívili No-
vou Ves, kde se konalo slavnostní se-

tkání praporů a poděkování složkám 
IZS u příležitosti 100letého výročí 
vzniku Velké Ostravy. Členové SDH se 
také zúčastnili akce Gulášfest, která 
proběhla spolu s kácením májky 
1. června na náměstí. Pro veřejnost jsme 
si připravili hovězí guláš, který ovšem 
př i výsledném hodnocení získal 
4. místo, což naše kuchtíky mírně za-
mrzelo, ale následně to vše bylo kom-
penzováno pravdou, že se po něm jen 
zaprášilo a nezbyla ani lžička. Celá akce 
se nesla v přátelském duchu a všichni 
jsme si Gulášfest výborně užili. Ná-
sledně se akce přehoupla do druhé fáze 
– kácení. Této disciplíny se zhostila naše 
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výjezdová jednotka. Hlavně pro oči na-
šich nejmenších přihlížejících jsme zvolili 
taktiku simulace výjezdu s naší zásaho-
vou technikou. Jeden ze zasahujících 
hasičů nebyl nikdo jiný než samotný pan 
starosta Ivo Mikulica. Po vybavení se 
správnými věcnými prostředky provedl 
ve spolupráci s naším pilařem konečné 
společné pokácení. Na celou akci se přijel 
podívat i primátor Ostravy pan Dohnal. 
Zlatým hřebem večera byl pak koncert 
Martina Chodúra. Celou akci jsme si 
všichni neskutečně užili a chtěli bychom 
všem poděkovat za hojnou účast, která 
zde byla i přes chvilkovou nepřízeň 
počasí. 

Výjezdová jednotka v měsíci květnu 
zaznamenala několik mimořádných 
událostí. Hned první květnový večer 
jsme vyjeli k požáru tújí na ulici 
Kosatcová. Požár byl však menšího 
rozsahu a byl uhašen před naším 
příjezdem. Na druhý den dopoledne jsme 
vyjeli na taktické cvičení složek IZS do 
nedalekého areálu chemických závodů, 
kde byl nasimulován požár metanolu. 
O dva dny později se jednotka zúčastnila 
Ostravského majálesu, který byl připra-
ven v areálu Dolní oblast Vítkovice. Zde 
jsme dělali požární asistenci. Jednotka 
zde nemusela zasahovat po stránce po-
žární, nicméně jsme se na místě museli 
postarat celkem o 6 osob se zdravotními 
potížemi. Většinou šlo o drobné úrazy, 
či alkoholovou indispozici. O další dva 
dny později nás operační středisko po-
volalo k technické pomoci u pádu větve 
na cyklostezce podél Odry. A jak je 
v měsíci květnu evidentní zvyklostí, za 
další dva dny nás čekala opět technická 
pomoc – odstranění nebezpečných větví, 
a to opět u zmíněné cyklostezky. Ovšem 
zde musela zasahovat i profesionální 
jednotka s výškovou technikou. Je jasné, 
že jednotka měla začátek května více než 
nabitý. Dne 1. 6. jsme pak ještě vyjeli 
s technikou na požádání ostravské 

skupiny letních lyžařů do Landek parku, 
kde jsme pro milovníky zimního sportu 
připravili vodní clony k zimnímu pocitu 
osvěžení.

 Největší radost ve zbrojnici nám ov-
šem dělá dětský sportovní kroužek. 
Kolek t iv se nám k rásně rozr ůstá 
a k dnešnímu dni máme evidováno už 
na 31 malých spor tovců. Kolektiv 
trenérů tak dokázal od minulého roku 
udělat neskutečný krok a rozvíjí nám 
naši mládež. Děti se účastní několika 
soutěží, nejčastěji teď míří na Ostrav-
skou ligu mládeže, kde jsme skočili do 
rozjetého vlaku a sbíráme potřebné 
zkušenosti. Děti si však závody ne-
smírně chválí a jsou nadšené z možností 
prezentovat jak sebe, tak náš sbor 
a městskou část. K tomu všemu nám 
nesmírně pomáhají i místní sponzoři. 
V proběhlém měsíci se nám podařilo 
získat celkem 3 nové sponzory, což je 
něco neskutečného, a chtěli bychom jim 
všem z celého srdce poděkovat. Díky 
nim jsme mohli pořídit další vybavení 
pro pohybové tréninky – sadu hadic, 
ochranné přilby, přepravní pomůcky aj. 

Velké díky patří tedy Tomáši Dvořákovi, 
Lukáši Jaššovi a firmě Řeznictví Janus. 
Společně s nimi a s dosavadními spon-
zory jako je například firma Dálkové 
ovladače VAT, se dokážeme dále a dále 
posouvat, a to k postupně vyšším cílům. 
Velká pomoc míří i z našeho městského 
úřadu, kde probíhají poslední jednání 
o možnosti pořízení dodávkového auto-
mobilu. Tím by se vyřešily problémy 
s transporty na různé akce a soutěže. 

Blíží se léto a s ním i plánované do-
volené. Užijte si je se svými rodinami 
a přáteli ve zdraví a v pohodě. My pro 
vás pomalu chystáme další akce na 
druhou polovinu roku. Nejbližší akcí 
bude příměstský tábor (pouze pro re-
gistrované) a pro všechny ostatní pak 
ukončení prázdnin s IZS. Proto si pro-
sím pečlivě poznamenejte datum 31. 8., 
kdy tato skvělá akce proběhne. Více 
informací vám ještě přineseme, sledujte 
t edy  bed l ivě  web,  soc iá l n í  s í t ě 
a vývěsky. 

S přáním klidných letních dní 
Ladislav Hladík,  

člen výkonného výboru

(Pokračování na straně 12)

ZE ŽIVOTA PETŘKOVICKÝCH SENIORŮ
Naši jarní činnost jsme zahájili dne 

23. 4. 2024, a to výletem do Hradce nad 
Moravicí. Po cestě jsme se zastavili ve 
výrobním družstvu Slezská tvorba, pak 
jsme si dali oběd v opavské restauraci 
Plzeňanka. Následovala prohlídka Arbo-
reta a výlet jsme zakončili prohlídkou 
zámku a jeho překrásné zahrady. Počasí 
nám přálo, a tak jsme se spokojeni vraceli 
domů.

Dne 10. 5. 2024 jsme se sešli na členské 
schůzi, která byla u příležitosti Dne ma-
tek. U vstupu dostala každá z žen malé 
překvapení v podobě kytičky růžiček. Po 
organizačních záležitostech, o kterých 
nás informovala předsedkyně paní Alena 
Sanetriková, následovalo malé občerst-
vení, nechyběly koláče, káva a jiné dob-
roty. Po celou dobu nás doprovázel svými 
písněmi a hudbou pan Zdeněk Krásný. 

Bylo to moc vydařené odpoledne, připra-
vené hlavně pro naše ženy, matky a ba-
bičky, kterým jsme tímto poděkovali za 
jejich péči a laskavost.

Následně dne 23. 5. 2024 proběhlo 
v relaxačním centru U Januse v Koblově 
již tradiční smažení vaječiny. Smažilo se 
jako každým rokem z více než 200 vajec 
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Ze života…

a zúčastnilo se této akce kolem 45 členů. 
Vaječina byla jako ostatně každý rok 
výborná a jako sladkou tečku na závěr 
obdržel každý velkou koblihu ke kávičce. 
Všichni jsme se skvěle bavili, vzpomínali 
na jednotlivé akce, popíjeli dobré pivo 
a ochutnávali speciality pana Januse. Moc 
bychom chtěli touto cestou panu Janusovi 
poděkovat za to, že nám umožňuje tuto 
akci v jeho podniku každoročně konat. 
Velký dík patří i členkám výboru, které 
nám tak výbornou vaječinu usmažily.

V sobotu 1. června 2024 proběhla na 
petřkovickém náměstí znovuobnovená 
akce Kácení májky. Součástí této akce 
byl i 6. ročník Petřkovického gulášfestu, 
kterého se zúčastnily 4 týmy – Hasiči 
Petřkovice, Synci v akci, Senioři a druž-
stvo Turistů. I když nám na začátku akce 
počasí moc nepřálo, tak jsme se všichni 
v 8 hodin ráno sešli, abychom společně 
s panem starostou Ivo Mikulicou a paní 
místostarostkou Mgr. Monikou Koneč-
nou celou akci odstartovali. Celé dopole-
dne se připravovalo a vařilo za účasti 
předsedy zahrádkářů Marka Vjačky, 
který celou akci doprovázel reproduko-
vanou hudbou. V 16 hod. vyhlásilo pět 
porotců svůj verdikt. Na prvním místě se 
umístil tým Synci v akci, druhé místo 
patřilo petřkovickým Turistkám, na 

třetím místě skončily Seniorky Petřko-
vice a na místě čtvrtém Hasiči Petřkovice. 
Poháry a ceny předal starosta společně 
s místostarostkou, kteří výhercům pobla-
hopřáli k vítězství a poděkovali za jejich 
účast v soutěži. Rovněž poděkovali všem, 
kteří se na přípravě této akce podíleli. 
Guláše byly všechny výborné, převážně 
byly z hovězího masa a mezi nimi byl 
jeden segedínský, který získal 2. místo. 
Během dvou hodin už nebylo co prodávat, 
tak byly skvělé. Program pak pokračoval 
vystoupením děvčat ze Základní školy 
Petřkovice a tanečním vystoupením 
skupiny Country girls. Obě tato vystou-
pení sklidila obrovský potlesk. Následo-
valo vyvrcholení celé akce, a to samotné 
kácení májky, kterého se ujal náš starosta. 
Tomu se podařilo za povzbuzování všech 
přítomných složit májku k zemi. O zá-
bavu se postarala petřkovická kapela 
SUPERFOX a zlatým hřebem celého 
večera bylo vystoupení zpěváka Martina 
Chodúra. Byl to moc krásný den, i když 
nám počasí někdy nepřálo, ale nám to 
nevadilo a moc jsme si to všichni 
užívali.

Dne 4. 6. 2024 nás ještě čekal výlet do 
Klimkovic k Buroňům na tvarůžkové 
hody. Bylo dobré pivo, čerstvý domácí 
chleba a ta mňamka k tomu.

Jaroslava Petříková,  
členka výboru Seniorů Petřkovice

Informace 
z knihovny

V úterý 24. dubna proběhla v knihovně 
výtvarná dílna s názvem „S taškou do 
života“ k mezinárodní akci Den Země. 
Letos jsme s dětmi malovali na plátěnou 
tašku různé přírodní motivy. Inspiraci 
malí výtvarníci čerpali z knih o přírodě, 
které v knihovně máme k zapůjčení. Děti 
si akci skvěle užily, daly prostor své 
fantazii, kreativitě a vytvořily si tak 
originální tašku, kterou si odnesly domů.

Ve středu 22. května nás v knihovně 
navštívila spisovatelka a pedagožka Mi-
riam Prokešová, která představila dětem 
ze školní družiny ZŠ Petřkovice své 
knížky Mia – landecká holčička a Lan-
decké pověsti. Paní Prokešová předčítala 
úryvky ze svých knih, vyprávěla o tom, 
co ji k napsání knih vedlo a poutavě se-
známila děti s pověstmi, které se váží 
k blízkému kopci Landek. Na závěr od-
povídala na velké množství dotazů zvída-
vých dětských čtenářů, které svým 
vyprávěním zaujala. Beseda byla finan-
cována z příspěvku ÚMOb Petřkovice. 

Vážení čtenáři a návštěvníci Knihovny 
města Ostravy, pobočky Petřkovice, od 
1. července do 31. srpna bude rozšířena 
letní půjčovní doba na dva dny v týdnu. 
Nově tak budeme mít otevřeno:
úterý: 9.00–11.00 12.00–17.00 
pátek: 9.00–11.00 12.00–15.00

Těšíme se na letní setkávání 
v knihovně! Bc. Klára Lišifková

vedoucí pobočky Petřkovice a Přívoz

Charita Ostrava
  Hlavenková, Harries, Savka 

a Boráková – Sešli se, aby 
pomohli… 3. 10. 2024

Beata Hlavenková s kapelou Snů, 
James Harries & Band (UK) a muziká-
loví pěvci Tomáš Savka a Veronika Bo-
ráková s doprovodem vystoupí 3. 10. 2024 
od 19 h v Domě kultury Akord v Ost-
ravě-Zábřehu při benefici na podporu 
Charitního domu sv. Václava – domova 
pokojného stáří, který Charita Ostrava 
provozuje od roku 1998. Letos začala 
rekonstrukce vybudováním nezbytného 
lůžkového výtahu a bude pokračovat 
vybudováním 8 nových jednolůžkových 
pokojů, které zajistí soukromí a samo-
statné zázemí pro klienty, kteří nyní žijí 
ve sdílených pokojích. Výtěžek benefice 
nám v rámci povolené veřejné sbírky 
pomůže se spolufinancováním rekon-
strukce. Předprodej vstupenek probíhá 
na: www.dkakord.cz 

Projekt je realizován s finanční podpo-
rou Moravskoslezského kraje, statutár-
ního města Ostravy a mnoha dalších 
partnerů. Těšíme se na Vás!

  Setkávání pečujících o lidi 
s demencí

Člověk pečující v domácím prostředí 
o svého blízkého, který trpí onemocněním 
demencí, se může ocitnout na hranici 
svých psychických i fyzických možností. 
Pomocí může být sdílení náročnosti do-
mácí péče s dalšími lidmi, kteří jsou 
v obdobné situaci. Srdečně Vás zveme na 
bezplatná Setkávání pečujících v termí-
nech 24. 9., 22. 10. 2024, 16–18 h, která 
povede odborník v oblasti péče o lidi 
s demencí. Účastníci setkání společně řeší 
témata, otázky a situace spojené s každo-
denní péčí a životem s člověkem s one-
mocněním. Místo setkávání a kontakt: 
Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 

http://www.dkakord.cz
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00 Ostrava-Vítkovice, Mgr. Martina 
Krhutová, 

e-mail: martina.krhutova@ostrava.
charita.cz, mobil: 733 676 692, web: 
www.ostrava.charita.cz

  Poradna radí bezplatně 
v životních obtížích 

Poradna Charity Ostrava poskytuje 
odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální za-
bezpečení, bydlení, zaměstnání, majet-
koprávní vztahy, dluhovou problematiku, 
spotřebitelské právo atd. Své poslání 
naplňuje již od roku 1994 a připomene si 
letos 30. výročí. Všechny služby jsou 
anonymní a bezplatné, určené lidem 
starším 18 let. Konzultace poskytujeme 
telefonicky, e-mailem nebo osobně. Po 
domluvě je možná návštěva i u klientů 
doma (např.  zd ravot n í  důvody). 

Konzultovat a objednávat se můžete na 
kontaktech: Poradna Charity Ostrava, 
Jeremenkova 154/8, Ostrava-Vítkovice, 
tel.: 599 526 906, 731 625 767, e-mail: 
poradna@ostrava.charita.cz

  Stále jsem to já – služba pro 
lidi s onemocněním demencí

Charitní středisko Gabriel – komunitní 
centrum pro seniory nabízí aktivitu 
„Stále jsem to já“ lidem, kterým byla 
diagnostikována Alzheimerova choroba 
nebo jiná forma demence. Nemocný 
člověk, kterému lékař sdělí tuto diagnózu, 
se často ocitá v depresi, má strach z bu-
doucnosti, potřebuje poradit, jak řešit 
svou nelehkou životní situaci.

Nabídneme Vám informace, poraden-
ství, podporu a také místo, kde můžete 

být sami sebou, prostředí, kde budete 
přijímán(a) jako jedinečná lidská bytost. 
V rámci aktivity máte možnost si také 
„jen“ popovídat, sdílet Vaše obavy 
a představy o budoucnosti. Aktivita 
„Stále jsem to já“ je pro veřejnost bez-
platná a lze ji využít každou středu v době 
10 – 12 h, 13 – 15 h. Po telefonické do-
mluvě lze dohodnout i jiný, individuální 
termín. Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Kontakty: Charita Ostrava, Charitní 
středisko Gabriel – komunitní centrum 
pro seniory, Čujkovova 3165/40a, 700 30 
Ostrava-Jih, Zábřeh

Ivona Polášková, DiS., 739 323 933, 
ivona.polaskova@ostrava.charita.cz

Bc. Veronika Curylová, 731 131 951, 
veronika.curylova@ostrava.charita.cz

A zase ty 
podvody…!

S př íchodem jara 
mnoho lidí zahájilo 
různé rekonstrukce 
a práce kolem svých 
domů. Tohoto se chytli 
i podvodnici, kteří při-
šli s novým druhem podvodů. Tentokrát 
mají pachatelé novou metodu, jak pod 
legendou výměny okapů, vyloudí z osa-
mělých osob nebo seniorů veškeré 
úspory. A jak takový podvod vypadá?

Podvodníci si vyberou starší rodinný 
dům, následně majiteli nabídnou výměnu 
například okapů, jelikož už dosloužily a je 
potřeba obměny. Vytváří na osamocenou 
osobu nátlak, snaží se ji přimět, aby sou-
hlasila s výměnou okapů, případně jinými 
pracemi. Poté započne výměna, ale pod-
vodníci se nedrží původní dohody, nýbrž 
demontují také ostatní okapy, které nebylo 
potřeba nahrazovat. Po výměně požadují 
uhradit částku v řadu desítek tisíc korun. 
I přes fakt, že pachatelé okapy vymění, 
tyto stále protékají a materiál neodpovídá 
deklarované kvalitě. Detailnější infor-
mace k poslednímu případu, kde se výše 
škody vyšplhala na částku 58. 000 korun, 
naleznete zde: Oprava okapů, další le-
genda cílena především na seniory – Po-
licie České republiky. 

Krajské ředitelství policie Moravsko-
slezského kraje

oddělení prevence
por. Bc. Martina Jablońská

https://www.policie.cz/clanek/oprava-okapu-dalsi-legenda-cilena-predevsim-na-seniory.aspx
https://www.policie.cz/clanek/oprava-okapu-dalsi-legenda-cilena-predevsim-na-seniory.aspx
https://www.policie.cz/clanek/oprava-okapu-dalsi-legenda-cilena-predevsim-na-seniory.aspx
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Reuse centrum Ostrava  
vrací každý měsíc do života 6 a půl tisíce věcí

Úspěšné ostravské reuse centrum, které čtvrtým rokem provozuje společnost 
OZO Ostrava, se už zapsalo do povědomí i srdcí mnoha Ostravanů i lidí 
z širokého okolí. Každý měsíc zde zhruba tisíc lidí nakoupí starší předměty, 
které jiní darovali za účelem jejich opětovného použití. Průměrný nákup 
6 věcí zde pořídíte za 156 Kč. Ty putují přímo na účet sbírky Veřejná zeleň 
města Ostravy, z níž pak OZO podporuje projekty na výsadbu a údržbu 
ostravské zeleně.

Zájem o služby Reuse centra Ostrava 
rok od roku stoupá. Za první 4 měsíce 
tohoto roku zde našlo nové majitele už 
více než 26 tisíc předmětů a na účet 
veřejné sbírky bylo vloženo bezmála 
650 tisíc korun. To je o 98 tisíc Kč více 
než za stejné období loňského roku. 
A od září 2020, kdy byl spuštěn jeho 
provoz, dalo ostravské reuse centrum 
nový život už téměř 200 tisícům starších 
věcí a stržilo za ně přes 4 miliony korun. 
A to při průměrné ceně 23 Kč za jeden 
předmět. 

Máte doma něco, co může stále slou-
žit svému účelu, ale vy už to nepotře-
bujete? Darujte to! Všechny sběrné 
dvory v Ostravě slouží jako sběrná 
místa pro darování předmětů, jako jsou 
knihy, hudební nosiče, dekorativní 
předměty, nádobí, nábytek (mimo ča-
louněný), hračky, kočárky, kola, spor-
tovní pot řeby, pokojové rostl iny 
a květináče, semena a mnoho dalšího 
pro domácnost a volný čas (mimo elek-
trospotřebiče). Přivézt své dary můžete 
i přímo do reuse centra, které se nachází 
v areálu OZO v Ostravě-Přívoze. Větší 
předměty raději po předchozí telefo-
nické domluvě. 

Anebo patříte k těm, kdo chtějí na 
vybavení domácnosti ušetřit nebo dá-
vají přednost udržitelnému životnímu 
stylu a retro designu? Každý z vás si 
určitě vybere v pestrobarevné nabídce, 
která se mění každý den. A rozhodně 
sledujte sociální sítě Reuse centra Ost-
rava. Zajímavé kousky zde totiž najdete 
nafocené v příbězích, a když budete 
rychlí, můžete si je na dvě hodiny zare-
zervovat. Pro odvoz větších věcí si 
můžete půjčit přívěsný vozík.

I když elektrospotřebiče nepatří mezi 
přijímané předměty, ve zdejší nabídce 
můžete najít i téměř nové, opravené 
pračky, sušičky a myčky nádobí, které 
v prostorách reuse centra nabízí s půl-
roční zárukou opravárenská firma 1HP 
Servis. Zapojit se můžete i do dopro-
vodného programu, v rámci kterého 

OZO organizuje nejrůznější workshopy 
a swapy, můžete využít veřejnou dílnu 
pro drobnou vlastnoruční opravu za-
koupených předmětů nebo se zúčastnit 
některého z kurzů šití v šicí dílně Reuse 
centra Ostrava.

Ať se do systému REUSE (opětovné 
použití) zapojíte tak, či onak, vždy 
můžete mít dobrý pocit, že jste pomohli 
životnímu prostředí – předešli jste zby-
tečnému vzniku odpadu a přispěli jste 
k tomu, že se Ost rava ještě více 
zazelená. 

Provozní doba Reuse centra Ostrava: 
ÚT–PÁ 9–12 14–18, SO 9–12

Mgr. Vladimíra Karasová
OZO Ostrava s.r.o
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Kácení májky a Gulášfest na náměstí
Sobotní kácení májky s 6. ročníkem Guláš-

festu se neslo v duchu pohodové akce plné 
dobrého jídla, skvělého hudebního doprovodu a 
srdečných setkání nejen petřkovických občanů. 

O úvodní vřelé přivítání se postaral 
primátor města Ostravy pan Jan 

Dohnal a náš starosta pan 
Ivo Mikulica. Děkujeme 

všem organizátorům, 
kuchařům, hudebním 
a tanečním uměl-
cům, fotografům a 
všem účastníkům, 
kteří si i přes ma-
lou dešťovou pře-
háňku tento den 
společně s námi 
užili!

Foto by Marek Lokaj
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FC ODRA informuje
Vážení sportovní přátelé,

soutěžní ročník 2023/2024 se blíží ke 
konci, v červnu budou dohrány všechny 
soutěže, po kterých bude následovat 
krátký letní odpočinek. A tým mužů se 
tři kola před koncem soutěže pohybuje 
na 6. místě tabulky krajské I. B třídy 
skupiny B se ziskem 34 bodů. Muži si 
sezonu zpestřili účastí ve finále poháru 
Městského fotbalového svazu, kde nara-
zili na účastníka krajského přeboru FC 
Vřesina. Proti favoritovi finále předvedli 
naši kluci první květnovou středu solidní 
výkon, do krajské části poháru ale po-
stoupila Vřesina po výhře 5:3. Starším 
dorostencům patří po 23. odehraném 
kole 8. pozice v krajském přeboru. Mlad-
ším dorostencům se v krajském přeboru 
daří náramně, před koncem soutěže jim 
patří 3. příčka tabulky. Starší žáci se 
v krajském přeboru pohybují uprostřed 
tabulky, po 23. kole mají na kontě 36 
bodů. B tým starších žáků si drží v měst-
ském přeboru pár dnů před koncem 
skvělou první pozici. Mladším žákům 
patří tři kola před koncem 11. příčka 
krajského přeboru se ziskem 21 bodů. 
U přípravkových kategorií není postavení 
v tabulce tolik důležité, potěšující je 
fakt, že máme naplněné kategorie 
mladších, starších přípravek i školičky.

První květnový víkend jsme pořádali 
LANDEK CUP 2024. Čtrnáctému pokra-
čování tradičního turnaje starších přípra-
vek přálo počasí, po oba dva dny turnaj 
provázelo slunečné počasí. V Petřkovi-
cích jsme přivítali 28 týmů s mezinárodní 
účastí, čtyři týmy přijely ze Slovenska, 
dva týmy z Polska. Týmy byly rozdělené 
do čtyř základních skupin po sedmi tý-
mech. V sobotu dopoledne se utkaly týmy 
v základních skupinách A a B systémem 

každý s každým. Poté následovalo slav-
nostní zahájení turnaje za účasti všech 28 
týmů. Sobotní odpoledne patřilo zápasům 
v základních skupinách C a D. Čtyři 
nejlepší týmy ze základních skupin po-
stupovaly do nedělního odpoledního play 
off. Týmy na pátém až sedmém místě 
základních skupin se utkaly v neděli 
dopoledne v play out.

Naše ODRA se představila v základní 
skupině A, ve které jednou vyhrála (vs. 
Polanka 5:3), dvakrát remizovala (vs. Star 
Goal Academy 0:0, vs. KKS Zabrze-
dowice 2:2) a třikrát prohrála (vs. FB 
Baník Ostrava bílá 0:5, vs. TJ Václavovice 
2:3, vs. TJ Sokol Slavkov 1:5). Zisk 5 bodů 
a skóre 10:18 stačily v silné a pestré kon-
kurenci na 6. místo.

V neděli dopoledne se 12 týmů utkalo 
ve dvou šestičlenných skupinách v play 
out o konečné umístění na 17. až 28. místě. 
Nejlépe se v nedělní dopolední části da-
řilo slovenskému týmu Juventus Žilina, 

který v utkání o 17. místo porazil Heřma-
nice v poměru 4:0.

Naše ODRA si ve skupině F play out 
připsala jednu výhru (vs. 1. FC Poruba 
4:2), dvě remízy (vs. Markvartovice/
Šilheřovice 2:2, vs. FC Hlučín II. 1:1) 
a dvě prohry (vs. Juventus Žilina 2:4, vs. 
ŠSK Bílovec 0:1). V posledním utkání 
turnaje o 23. místo podlehla Zebrzydowi-
cím 3:2 po pokutových kopech a umístila 
se na konečném 24. místě.

Po odehrání play out došlo na vyhlášení 
výsledků a individuálních ocenění, a to 
i za účast i pat rona turnaje Aleše 

   Tým U11 FC ODRA Petřkovice (foto: Werner Ullmann)Tým U11 FC ODRA Petřkovice (foto: Werner Ullmann)
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Neuwirtha, bývalého ligového hráče FC 
Baník Ostrava a Viktorie Plzeň, držitele 
dvou mistrovských titulů. Společně se 
zástupci domácího klubu předali týmům 
poháry a medaile.

Nedělní odpoledne již patřilo vyvr-
cholení turnaje a play off 16 nejlepších 
týmů. Klíčem k úspěchu bylo zvládnutí 
osmifinálového utkání a tomu odpoví-
dalo i nasazení ve všech utkáních. 
Několik utkání ve vyřazovací části 
skončilo remízami, a tak o postupují-
cích rozhodovaly až penaltové rozstřely. 
Nechybělo napětí a emoce. Pavoukem 
play off se do semifinále, tedy mezi 
nejlepší čtyři týmy, prodrali modří 
baníkovci, jediný dívčí tým výběru OFS 
Frýdek-Místek, FK Šumperk a sloven-
ská Star Goal Academy. Šumperk si 
v prvním semifinále poradil se Star 
Goal Academy 4:2, ve druhém semifi-
nále dívky nestačily na Baník. Souboj 
o bronz mezi Star Goal Academy a dív-
kami OFS FM skončil bez branek, 
v penaltovém rozstřelu uspěly dívky 
OFS FM a dosáhly skvělého úspěchu. 
Vyvrcholením turnaje bylo finále mezi 
FK Šumperk a FC Baník Ostrava. 
O skvělou atmosféru finále se postarali 
nejen příznivci finálových účastníků, 
ale i ostatní týmy, které již svá utkání 
v turnaji dohrály. Když už se zdálo, že 
finále směřuje k remíze a penaltám, 
předvedli baníkovci ukázkovou kombi-
naci završenou vítěznou brankou na 2:1. 
Šumperku se již v závěrečném náporu 
srovnat nepodařilo, a tak se závěrečným 
hvizdem vypukly zasloužené oslavy 
modrého týmu Baníku Ostrava.

Turnaj uzavřelo slavnostní vyhlá-
šení top 16 týmů za účasti starosty 

MO Petřkovice Ivo Mikulici, před-
sedy FC ODRA Petra Táče, patrona 
turnaje Aleše Neuwirtha a hlavního 
organizátora Dušana Kašického. Tý-
mům byly předány medaile a poháry, 
nejlepší tři týmy si odvezly i dárkové 
předměty, dorty, vítězný tým obdržel 
i vítězná trička, která jim budou při-
pomínat tento triumf. Vítězný tým 
převzal z rukou starosty putovní po-
hár, na kterém bude jako čtrnáctý 
vítězný tým napsáno jméno FC Baník 
Ostrava.

V sobotu 11. 5. se naše U8 představila 
na turnaji v sousední Lhotce, kde se 
představilo celkem 8 týmů. Naši kluci 
odehráli celkem 7 utkání v této sestavě: 
Sebík Matýsek ,  Vašek Maňásek , 

   Tým U9 FC ODRA Petřkovice Tým U9 FC ODRA Petřkovice 
(Pokračování na straně 18)
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ
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(Inzerce)

Theodor Gumala, Samuel Foltýnek, 
Tobias Kašický, Richard Pecka, Marty 
Ostrý. 

Výsledky: FC ODRA – FC Heřmanice 
1:4, FC ODRA – SK Ostrava Lhotka 6:4, 
FC ODRA – FC Vratimov 0:5, FC ODRA 
– TJ Sokol Koblov 2:2, FC ODRA – Hoš-
ťálkovice 8:1, FC ODRA – FK Stará Bělá 

12:2, FC ODRA – TJ Unie Hlubina 1:10 
(branky: Theo G.)

Celkem 7 utkání, 3 výhry, 1 remíza, 
3 prohry, skóre 30:28, 7 bodů, 5. místo.

Co nás čeká v následujícím období? 
Po ukončení soutěžního ročníku si 
všichni na chvíli odpočineme, od druhé 
poloviny července opět zahájíme pří-
pr av y  na  d a l š í  sou t ěž n í  roč n í k 
2024/2025. Poslední červencový týden 

pořádáme první ročník petřkovického 
fotbalového kempu, jehož kapacita je 
téměř naplněna a zbývá obsadit posled-
ních pár volných míst. Na 30 dětí nejen 
z našeho klubu bude 5 dnů zdokonalovat 
své dovednosti pod vedením kvalifiko-
vaných trenérů.

Na závěr přeji všem slunečné letní 
období a dětem povedené prázdniny.

Dušan Kašický,  
člen výkonného výboru

(Pokračování ze strany 17)

FC ODRA…


